2021年 10月 26日

MFJライセンス会員および関係各位

(一財)日本モーターサイクルスポーツ協会

MFJ国内競技規則 WEB サイト運用開始予定のご案内

平素よりモーターサイクルスポーツの普及振興のご理解ご協力を賜り、心より御礼申し上げます。

当協会では、2022年度より MFJ国内競技規則 WEBサイト版の運用を開始いたします。

競技参加に必要なルールを、お手持ちのスマートフォンや PC、タブレットなどの端末で、手軽にご覧

いただけるようになることで、規則内容をより一層ご理解、熟知いただき、今後もイコールコンディショ

ンかつ、安全面、環境面等に配慮した競技が行われることを目指します。また、競技参加に関する情報を

広く公開することで、新たな参加者層が容易に情報を取得できる環境を整えて参ります。

なお、国内競技規則書（書籍）のご提供は、今年度版をもって終了させていただきます。

皆様方におかれましては、何卒ご理解を賜りますとともに、今後とも引き続きモーターサイクルスポー

ツをご愛好いただけますよう宜しくお願い申し上げます。

              MFJ国内競技規則 WEBサイトについて

➢ 主な機能・特徴

⚫ マルチデバイス：お手持ちのスマートフォンや PC、タブレットなどのマルチデバイスに対応。

⚫ メニューと検索：規則の標準閲覧に加え、種目ごとのメニューから絞込みや、キーワード検索

など、調べたい内容いち早くアクセスできます。

⚫ PDFデータ提供；PDF版を予めお手持ちのデバイスにダウンロードいただくことにより、ネット

ワーク環境のない場所でもオフラインでご覧いただけます。

また印刷出力いただくことも可能です。

⚫ 規則改訂に対応：シーズン中の規則改訂に対応し、WEB上のデータも定期的に更新し最新情報

をお届けします。

➢ 2022年度版公開スケジュール

   スノーモビル競技規則： 2021年 11月 1日(月）午前 10時

   全種目国内競技規則 ： 2021年 12月 24日(金)

※上記スケジュールは今後の状況により前後する場合がございます。予めご了承ください。

➢ WEBサイト URL

https://rules.mfj.or.jp/ ※上記スケジュールでの公開後にこちらの URL でご覧いただけます。

＜画面イメージ＞
PC版 モバイル版

https://rules.mfj.or.jp/